证券代码：603608          证券简称：天创时尚        公告编号：临 2022-014

债券代码：113589          债券简称：天创转债

天创时尚股份有限公司

2021年年度业绩预亏公告

重要内容提示：

 经财务部门初步测算，天创时尚股份有限公司（以下简称“公司”）预计2021

年度实现归属于上市公司股东的净利润为-5,714万元到-8,571万元；

 公司本次业绩预亏的主要原因：报告期内对公司2017年收购北京小子科技有限

公司（以下简称“小子科技”）时产生的商誉及部分非流动资产计提减值损失，上述计

提减值损失事项预计对公司2021年度归属于上市公司股东的净利润影响金额为-7,288

万元到-10,932万元。不考虑上述计提减值损失事项影响后，公司2021年度归属于上市

公司股东的净利润预计为1,574万元到2,361万元。

 报告期内，公司预计2021年度实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后

的净利润为-8,994万元到-11,851万元。

一、本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2021年1月1日至2021年12月31日。

（二）业绩预告情况

1、经财务部门初步测算，公司预计2021年度实现归属于上市公司股东的净利润为

-5,714万元到-8,571万元。

2、公司预计2021年度实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润为

-8,994万元到-11,851万元。

   本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

（三）本次所预计的业绩未经注册会计师审计。

二、上年同期业绩情况

（一）归属于上市公司股东的净利润：-46,190.10万元。

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润:-47,680.64万元。

（二）基本每股收益为-1.10元；稀释每股收益为-1.10元。

三、本期业绩预亏的主要原因

（一）主营业务影响

目前公司主营业务分为两大板块：以多品牌全产业链一体化运营的时尚鞋履服饰业

务，以及移动互联网营销业务（主要以公司全资子公司小子科技及其下属子公司为业务

主体）。近几年，在消费市场缺乏新增人口红利、互联网行业缺乏新增流量红利的情形

下，无论是线下实体业务、线上互联网经济业务等，存量市场的竞争与博弈变得愈加白

热化。

1、时尚鞋履服饰业务：国内疫情的反复持续对各地经济产生影响，消费市场与零

售行业的结构化调整不断深化，整体消费需求疲弱，线下实体业务持续受到冲击，直营

门店以百货店中店为代表的渠道增长乏力；报告期内公司各品牌积极发展线上业务以抵

消线下实体业务受疫情冲击带来的负面影响，但在电商平台流量日益分化与流量红利见

顶的存量竞争之下，品牌通过加强与网红主播合作、抖音平台开拓等多种方式提高曝光

率、增加品宣投入带来的品效合一收效欠佳，成本费用投入与流量转化产出之配比有待

提高，新增的营销推广费用直接对当期利润产生影响，时尚鞋履服饰业务板块不考虑资

产减值事项影响后归属于上市公司股东的净利润预计为1,652万元到2,477万元，同口径

下较2020年度相比减少3,681万元到4,506万元；

2、移动互联网营销业务：各互联网平台流量红利见顶，疫情影响之下广告主预算

持续紧缩已成为常态，传统互联网广告业务规模未带来增量，报告期内小子科技虽积极

谋求战略转型与业务开拓，新增自研小游戏产品作为媒体载体实现流量变现的新业务带

来一定增量但未呈现快速增长；另一方面流量成本持续攀升，流量变现难度在持续增加，

“去中间化”的挤压使得小子科技对下游媒体的议价能力在削弱，故传统互联网广告营

销业务毛利率持续下滑，移动互联网业务不考虑资产减值事项影响后归属于上市公司股

东的净利润预计为-78万元到-116万元，同口径下较2020年度相比减少2,140万元到

2,178万元。

（二）其他重要影响

结合公司实际经营情况及行业市场变化等影响，根据《企业会计准则第8号-资产减

值》及相关会计政策规定，公司在2021年度报告中对商誉及各项资产进行减值测试。经

公司财务部门与评估机构初步摸底及测算，因小子科技资产组组合预计未来盈利能力下

降，公司拟对2017年收购小子科技资产组组合产生的商誉账面余额计提减值，本期预计

计提商誉减值5,234万元到7,850万元；此外，结合公司业务实际经营情况对部分非流动

资产计提减值2,054万元到3,082万元。

截至本公告日，上述商誉减值测试及部分非流动资产计提减值涉及的第三方中介机

构评估工作仍在进行中，最终减值准备计提的金额将由公司聘请的具备证券期货从业资

格的评估机构及审计机构进行评估和审计后确定。

四、风险提示

1、本次业绩预测是公司财务中心初步测算的结果，未经审计机构审计，且注册会

计师未对公司本期业绩预亏是否适当和审慎出具专项说明。

2、公司不存在其他影响本次业绩预告内容准确性的重大不确定因素。

五、其他说明事项

以上预告数据仅为初步核算数据，具体准确的财务数据以公司正式披露的经审计后

的2021年年度报告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

天创时尚股份有限公司

                                                      董事会

2022年1月29日

	OLE_LINK1